REQUERIMENTO Nº 019/2019

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal solicitando informações referentes à situação legal

da Concessão de direito Real de Uso do imóvel concedido à

empresa Rastros D’agua (Lei Municipal nº 1.114, de

11/06/2004).

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                    No uso de suas atribuições requer envio de expediente ao Executivo

Municipal solicitando informações sobre a existência de processo judicial que diz respeito

à Concessão de Direito Real de Uso do imóvel concedido à empresa Rastros D’agua,

através da Lei Municipal nº 1.114, de 11/06/2004.

Solicito, que na existência de eventual processo, informem qual o

objeto discutido, bem como, sobre a situação em que se encontra atualmente.

JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para o pleno desempenho do

mandato de Vereador e de sua função fiscalizatória.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 05 de abril de 2019.

Edimarcos Dal’Agnol (Chicão)

Vereador proponente